

दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)

सोमवार, 24 मार्च 2008 / चैत्र 04, 1930 (शक)

संख्या : 245

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि शुक्रवार, 04 अप्रैल, 2008 को लिए जाने वाले गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि यानि कि 20 मार्च, 2008 तक विधान सभा सचिवालय को 06 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई हैं। निम्नलिखित दो संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिए निर्धारित कार्यदिवस शुक्रवार 04 अप्रैल, 2008 को चर्चा के लिए लिया जाएगा :-

क्र.सं.	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	श्री ओ.पी.बब्बर	यह सदन संकल्प करता है कि भवन निर्माण सामग्री की कीमतों में हुई वृद्धि एवं श्रमिकों की मजदूरी की वृद्धि को दृष्टिगत रखते हुए विधायक निधि को दो करोड़ रूपए से बढ़ाकर चार करोड़ किया जाए।
2.	श्री तरविन्दर सिंह मारवाह	यह सदन मांग करता है कि दिल्ली में प्रदूषण को कम करने के लिए प्लास्टिक की थैलियों पर पूर्ण रूप से प्रतिबंध लगाया जाए व विभिन्न समारोहों में पटाखों इत्यादि के इस्तेमाल पर पूर्ण रूप से रोक लगाई जाए।

सिद्धार्थ राव  
सचिव

# Delhi Legislative Assembly Secretariat

## Bulletin Part-II

(General information relating to legislative and other matters)

Monday 24<sup>th</sup> March, 2008/04 Chaitra 1930 (Saka)

No.245

Hon'ble members are hereby informed that 06 notices of resolutions for Friday 04<sup>th</sup> April, 2008 were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolution i.e. 20<sup>th</sup> March, 2008. The following two resolutions have been selected on the basis of balloting and will be taken up for discussion on Friday 4<sup>th</sup> April 2008.

S.No.	Name of M.L.A	Text of the Resolution
1	Shri O.P. Babber	This House resolves that keeping in view the rise in price of building material and cost of labour MLA fund be increased from the 2 crores to 4 crores.
2.	Shri T.S. Marwah	This House resolves that for reducing pollution in Delhi plastic bags be completely prohibited and use of crackers in various functions be completely banned.

Siddharath Rao  
Secretary